

TÜRKİYE CUMHURİYETİ
AVRUPA BİRLİĞİ BAKANLIĞI



REPUBLIC OF TURKEY
MINISTRY FOR EU AFFAIRS

AVRUPA BİRLİĞİ BAKANLIĞI

Türkiye’de Sivil Toplumun Gelişimini
ve Sivil Toplum-Kamu Sektörü
İşbirliğini Güçlendirme Projesi

Bilgi Notu

Türkiye’de Sivil Toplumun Gelişimini ve Sivil Toplum-Kamu Sektörü İşbirliğini Güçlendirme Projesi

Adalet, içişleri ve temel haklar alanlarında faaliyetler içeren “Türkiye’de Sivil Toplumun Gelişimini ve Sivil Toplum-Kamu Sektörü İşbirliğini Güçlendirme Projesi”, IPA-I 2011 yılı programlaması kapsamında finanse edilmektedir. Faydalanıcı kuruluşu Avrupa Birliği Bakanlığı olan proje, dört ana bileşen kapsamında, alanında öncü sivil toplum kuruluşları tarafından oluşturulan konsorsiyumlar (proje ortakları) tarafından, “Doğrudan Hibe Anlaşmaları” ile yürütülecek şekilde tasarlanmıştır. Toplam bütçesi **7.365.000 Avro** olan projenin uygulanma süresi 24 ay olarak öngörülmüştür.

a) Projenin Amacı ve Beklenen Sonuçlar:

“Türkiye’de Sivil Toplumun Gelişimini ve Sivil Toplum – Kamu Sektörü İşbirliğini Güçlendirme” projesinin genel amacı Türkiye’de çoğulculuğu ve Avrupa bütünleşme değerlerini teşvik eden güçlü demokratik kurumların ve sivil toplumun var olmasını sağlamaktır.

Projenin özel amaçları ise;

- Sivil toplum için kurumsal kapasitenin iyileştirilmesi ve örgütlenmiş aktif vatandaşların kapasitelerinin güçlendirilmesi,
- Sivil toplum örgütlerinin kurulması, faaliyet göstermesi ve fonlanması için daha iyi bir yasal çerçeve oluşturulması,
- Siyasi süreçlerin tüm seviyelerine daha etkin sivil katılım sağlanmasıyla birlikte yerel sivil toplum örgütleri ve ağların sürdürülebilir gelişimine destek verilmesidir.

Proje sonunda iki temel sonuç hedeflenmektedir. Bunlar;

- Sivil toplum-kamu sektörü işbirliğinde kalıcı diyalogun tesis edildiği, kamu politikaları tartışmaları ve karar alma mekanizmalarında sivil toplum kuruluşlarının görünürlüğünün arttığı yeni bir seviyeye taşınması ve
- Sivil toplum kuruluşlarının kapasitelerinin daha iyi sivil diyalog, daha fazla katılım ve daha itibarlı hale getirilmesi için iyileştirilmesidir.

b) Proje Bileşenleri ve Proje Faaliyetleri

Projenin genel amacı doğrultusunda birbirini tamamlayan dört bileşen altında yerel oluşumlara, sivil toplum örgütlerine, ağlara yönelik toplantı destekleri, çalışma ziyaretleri ve eğitim destekleri gibi bir dizi kapasite geliştirme faaliyetleri planlanmaktadır. Projenin dört bileşeni ve proje ortakları STK’ların yürütecekleri faaliyetler aşağıdaki gibidir:

BİLEŞEN 1: “Sivil Toplumun Gelişiminin Güçlendirilmesi ve Türkiye’de Sivil Toplum- Kamu Sektörü Diyaloğu”

TÜSEV, STGM ve YADA Vakfı ile oluşturulan konsorsiyum tarafından yürütülecektir. Birinci bileşen kapsamında sözleşme Haziran 2012 tarihinde imzalanmış ve proje faaliyetleri başlamıştır.



TÜSEV (Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı), sivil toplumun aktif katılımının önündeki yasal engellerin tanımlanması ve yasal iyileştirmeye yönelik düzeltme önerilerinin geliştirilmesini amaçlayan çalışmalar yürütecektir.

Bu kapsamda Sivil Toplum – Kamu Sektörü ilişkilerini düzenlemesi öngörülen bir “*Davranış Kuralları Rehberi*” (Code of Conduct) oluşturulması, Türkiye’de STK-Kamu İşbirliğini tartışmak üzere bir uluslararası konferansın düzenlenmesi, 7 ilde gerçekleştirilecek yerel istişare toplantıları, hükümet, parlamento ve STK temsilcilerinin yer alacağı yuvarlak masa toplantıları gibi faaliyetler yer almaktadır.



STGM (Sivil Toplum Geliştirme Merkezi), proje kapsamında küçük hibe programları dâhil sivil toplum örgütleri için kapasite geliştirme çalışmaları yürütecektir. Bu çalışmalar arasında STK eğitimleri, çalışma ziyaretleri, seminerler, küçük çaplı kampanya destekleri ve STK festivalleri gibi aktivitelerin yanı sıra, küçük ölçekli yerel projeler için toplam 1.400.000 Avro Hibe Desteği sağlanacaktır.



YADA Vakfı (Yaşama Dair Vakıf), proje kapsamında sivil toplumun itibarının yükseltilmesini hedefleyen çalışmalar gerçekleştirecektir. Bu kapsamda STK’lar için bir “*İtibar Yönetimi Kılavuzu*” geliştirilmesi, itibar yönetimi alanında eğitim, seminer ve konferanslar aracılığıyla kapasite geliştirme aktiviteleri düzenlenmesi, STK’ların ortak kullanımı için bir sosyal medya uygulamasının hazırlanması faaliyetleri bulunmaktadır.

BİLEŞEN 2: “Genç Yurttaşların Karar Alma Süreçlerine Katılımları”

İstanbul Bilgi Üniversitesi Sivil Toplum Kuruluşları Eğitim ve Araştırma Birimi ve **İstanbul Bilgi Üniversitesi Gençlik Çalışmaları Birimi** tarafından oluşturulan konsorsiyum aracılığıyla yürütülecektir. İkinci bileşen kapsamında sözleşme Temmuz 2012 tarihinde imzalanmış ve proje faaliyetleri başlamıştır.



İkinci bileşen kapsamında genç yurttaşların her düzeyde karar alma süreçlerine katılımlarını desteklemeyi amaçlayan faaliyetler yer almaktadır. Bu çerçevede, gençlerin vatandaşlık ve katılımları üzerine araştırmalar, ilgili AB dokümanlarının Türkçeye çevrilmesi, çalışma ziyaretleri, ulusal

alanda çalıştaylar, katılım, savunuculuk ve vatandaşlık üzerine bir uluslararası konferans, yerel, ulusal ve uluslararası alanda katılım ve vatandaşlık konusunda belgesel hazırlanması, bir web-portalı oluşturulması ve bu web portalında uygulanacak bir uzaktan elektronik eğitim programının hazırlanması bu faaliyetlerden bazılarıdır.

BİLEŞEN 3: “İnsan Haklarının Korunması ve Desteklenmesinde Gelişmiş Siyasi İşbirliği için STK Ağ Oluşumunu Geliştirmek”

KAGED (Kapasite Geliştirme Derneği) tarafından yürütülecektir. Üçüncü bileşen kapsamında sözleşme Temmuz 2012 tarihinde imzalanmış ve proje faaliyetleri başlamıştır.



KAGED, proje çerçevesinde STK ağlarının kapasitelerinin güçlenmesine yönelik çalışmalar gerçekleştirecektir. Bu kapsamda, STK ağlarına teknik destek faaliyetleri ve danışmanlık hizmetleri, eğitim faaliyetleri ve konferanslar ile devlet makamları ile yuvarlak masa toplantıları gibi faaliyetler gerçekleştirilecektir.

BİLEŞEN 4: “Yerel Politikaların Demokratikleşmesinde Sivil – Kamu İşbirliği”

Helsinki Yurttaşlar Derneği tarafından yürütülecektir. Dördüncü bileşen kapsamında sözleşme Ağustos 2013 tarihinde imzalanmış ve proje faaliyetleri başlamıştır.



Bileşen kapsamında İstanbul, İzmir, Konya, Gaziantep, Diyarbakır, Trabzon, Ankara, Bursa/İzmit, Antalya, Kayseri, Mersin/Adana, Van, Kars/Erzurum, Samsun illerinin dahil olduğu 7 tematik ve 7 bölgesel olmak üzere toplam 14 adet seminer düzenlenmesi planlanmaktadır. Bu seminerler haricinde bilgilendirici yayınların basımı, bir web portalının hazırlanması, basın toplantıları ve paneller proje kapsamında gerçekleştirilmesi planlanan diğer faaliyetler arasındadır.